ДОГОВОР № ______
о возмездном выполнении работ на
выполнение научно – исследовательских работ

г. Ижевск									«___»___________ 20___г.

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ижевская государственная сельскохозяйственная академия», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ректора профессора Любимова А.И., действующего на основании Устава с одной стороны, и  _____________________________ ___________________
__________________________________________________________________________________
Ф.И.О. полностью
именуемый (-ая) в дальнейшем Подрядчик, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство выполнить работы по проведению научно – исследовательской работы (далее – работы):
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Содержание и конкретные требования к выполняемой работе предусмотрены Техническим заданием, являющимся неотъемлемой частью договора (Приложение №1).
1.2. Срок оказания услуг с «___» _________ 20__ г. по «___»__________ 20__ г.
1.3. Подрядчик выполняет работы лично и в соответствии с Техническим заданием.
1.4. Место выполнения работ: ________________________________________________________.
1.5. Место приема передачи работ: ___________________________________________________.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена договора составляет:________________________________________________________ ______________________________________________________________________руб. ____ коп.
	Цена договора является твердой и определяется на весь срок действия договора, включает в себя все расходы, связанные с выполнением работ  по настоящему договору.
2.2. Сумма, подлежащая уплате Заказчиком (налоговым агентом) Подрядчику, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой договора, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком.
2.3. Выплата вознаграждения Подрядчику производится за фактически выполненную им работу (её этап) в рамках настоящего договора не позднее 10 (Десяти) рабочих дней после подписания Сторонами акта выполненных работ путем перечисления денежных средств на счет, указанный Подрядчиком.
2.4. Источник финансирования: средства договора на выполнение научно – исследовательских работ №_____ от «____»__________20___ г.
2.5. Акт выполненных работ по настоящему договору подписывает со стороны Подрядчика - Подрядчик, со стороны Заказчика: __________________________________________________.
2.6. В срок не позднее 3 рабочих дней после окончания выполнения работ (этапа выполненных работ) по настоящему договору Подрядчик представляет Заказчику акт выполненных работ.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Подрядчик обязан:
3.1.1. Выполнить работы лично, собственными средствами (на собственном оборудовании) и в предусмотренный настоящим договором срок.
3.1.2. Предоставлять Заказчику по его требованию документы, относящиеся к предмету настоящего договора.
3.1.3. Соблюдать правила техники безопасности, производственной санитарии и пожарной безопасности и другие обязательные правила, а также самостоятельно несет ответственность за их соблюдение перед органами государственного надзора.
3.2. Подрядчик вправе:
3.2.1. Требовать оплаты оказанных работ в соответствии с настоящим договором.
3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Принять и оплатить оказанные работы в соответствии с настоящим договором.
3.3.2. Предоставить Подрядчику в 3х дневный срок с момента подписания договора информацию по предмету договора, необходимую для осуществления работ. При просрочке Заказчика в предоставлении информации, Подрядчик не является просрочившим срок исполнения договора на этот срок.
3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. Требовать от Подрядчика надлежащего исполнения обязательств, установленных настоящим договором.
3.4.2. Требовать от Исполнителя своевременного устранения выявленных недостатков.
3.4.3. Отказаться (полностью или частично) от оплаты результата выполненных работ, не соответствующих требованиям настоящего договора.
3.4.4. Осуществлять контроль за исполнением настоящего договора, в том числе на отдельных этапах его исполнения.
3.4.5. Исходя из своего обеспечения соответствующим оборудованием, оказывать Подрядчику по его просьбе содействие, необходимое для наиболее качественного и своевременного оказания им работ по настоящему договору.
3.5. Подрядчик гарантирует выполнение работ в полном объеме и в сроки, определенные условиями настоящего договора.
3.6. Стороны вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора, в соответствии с гражданским законодательством в порядке и на условиях предусмотренных действующим законодательством.

4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по  настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, а именно: объявленную или фактическую войну, землетрясения, наводнения и другие стихийные бедствия.
5.2. В случае наступления указанных в п.5.1. настоящего договора обстоятельств, при условии надлежащего сообщения о них, срок исполнения обязательств по настоящему договору  продлевается на период, соразмерный сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для устранения его последствий.
5.3. Сторона, для которой стало невозможным исполнение обязательств, должна в течение десяти дней в письменном виде уведомить другую сторону о начале, предполагаемом времени действия и прекращении указанных обстоятельств.
5.4. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.О МЕРАХ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

	6.1. Стороны договора, их аффилированные (взаимосвязанные) лица, работники и посредники не вправе ни прямо, ни косвенно предлагать и выплачивать денежные средства и иные ценности сотрудникам и представителям другой стороны с целью оказания влияния на их действия и решения по договору или получения иных неправомерных преимуществ в связи с его исполнением.
	6.2. Для исполнения договора не допускается осуществлять действия, квалифицируемые как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, злоупотребление должностным положением, а также действия, нарушающие требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём, и иные коррупционные нарушения – как в отношениях между сторонами договора, так и в отношениях с третьими лицами и государственными органами.
	6.3. В случае возникновения у стороны договора реальных оснований полагать о возможном нарушении данных требований она должна письменно уведомить об этом другую сторону вплоть до постановки вопроса о приостановлении исполнения договорных обязательств до разрешения сложившейся ситуации.
	6.4. В случае выявления риска коррупционного нарушения по договору соответствующая сторона должна в течение 10 дней с момента получения уведомления сообщить другой стороне о принятых мерах по исключению этих рисков с приложением соответствующих подтверждений.
Пострадавшая сторона также вправе требовать возмещения в полном объёме всех причинённых ей убытков (реального ущерба и упущенной выгоды), вызванных односторонним расторжением договора по вине другой стороны.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств по договору.
7.2. Подрядчик согласен на обработку Заказчиком своих персональных данных, указанных в настоящем договоре и необходимых для качественного и своевременного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.
7.3. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность, в т.ч. и персональных данных работников и обучающихся Заказчика, ставшую им известной  при исполнении настоящего договора.
7.4. Гарантийный срок, предусмотренный настоящим договором, составляет  _______________, с момента подписания акта приема выполненных работ.
7.5. Срок действия настоящего договора – до __________ 201__ года,  в отношении гарантийных обязательств – до истечения гарантийного  срока,  в отношении финансовых обязательств – до полного их исполнения.
7.6. Стороны вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в соответствии с действующим законодательством.
7.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.
7.8. Изменение и дополнение настоящего договора осуществляется по письменному соглашению сторон в соответствии с действующим законодательством.
7.9. Расторжение настоящего договора осуществляется по соглашению сторон, по судебному решению или в связи с односторонним отказом одной из сторон.
7.10. Споры, возникающие между сторонами при исполнении или расторжении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия -  в судебном порядке.
7.11. Во  всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:
ФГБОУ ВО Ижевская ГСХА
426069, УР, г.Ижевск, ул. Студенческая, 11
тел. 8 (3412) 59-88-97, 58-99-48
ИНН 1831036505 КПП 183101001
УФК по Удмуртской Республике
(ФГБОУ ВО Ижевская ГСХА
л/с № 20136X21060)
Отделение-НБ Удмуртская Республика
г. Ижевск
Счет 40501810022022009001
БИК 049401001

Ректор академии

______________________/А.И. Любимов/
«_____»____________________20__г.
м.п.
	Подрядчик:
__________________________________________________________________________
дата рождения ______________
место рождения :______________________ паспорт _____________________
выдан «__»__________20__ г.
кем выдан _______________________
зарегистрирован по месту жительства:______________________
ИНН ____________________________ СНИЛС _________________________
Счет _________________________________ в банке_______________________________

________________/___________________/

Приложение №1
к договору №____ от «__»_________201__г.
на выполнение научно –
исследовательских работ

Техническое задание

1.Содержание работ на выполнение научно – исследовательских работ
__________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Требования к работе:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Заказчик
Ректор академии,
профессор
_________________________/А.И. Любимов/
«_____» _________________ 20__г
	Подрядчик

________________________/_____________/
«_____» _________________ 20__г

А К Т
приёма выполненных работ
по договору от «___»__________201__ г. №_____

г. Ижевск										«__»_______201__ г.

	Мы, нижеподписавшиеся, _____________________________________________ от имени
						руководитель структурного подразделения
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ижевская государственная сельскохозяйственная академия», именуемый в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и ________________________________________ __________________________________________________________________________________
Ф.И.О. полностью
именуемый (-ая) в дальнейшем Подрядчик, составили настоящий акт о том, что в сроки с «__»_______20__ г. по «__»_______20__ г. Подрядчик выполнил  работы  по:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
	1.Работы выполнены в установленные договором сроки, лично, в полном объёме, с надлежащим качеством на сумму: ________________________________________________________________________
                                                         _________________________________________________________________________________________,
	в том числе страховые взносы, НДФЛ.

2. Стороны взаимных претензий не имеют.

	Заказчик

__________________/_______________/

	                              Подрядчик

____________________/_________________/